
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Markéta	ZABLOUDILOVÁ

Název	práce Dopad	účetní	reformy	veřejných	financí	z	roku	2010	na	účetní	závěrku	v
územním	samosprávném	celku

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Marie	Vejsadova	Dryjova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	si	zvolila	aktuální	téma.	Předložená	bakalářská	práce	je	zpracována	na	velmi	dobré
odborné	úrovni.	Na	práci	oceňuji	vyvážené	a	přehledné	členění	kapitol.	Literární	rešerše	je	pečlivě
zpracována,	jsou	dodrženy	citační	normy.	Takto	zpracovanou	literární	část	lze	považovat	za
přínosnou.	Praktická	část	analyzuje	dopad	účetní	reformy	veřejných	financí	na	účetní	závěrku
územních	samosprávných	celků	v	oblastech,	ve	kterých	došlo	k	významným	změnám.	Výsledky,
které	autorka	v	práci	uvádí,	jsou	podloženy	také	její	praxí,	kterou	vykonávala	na	Krajském	úřadu
Kraje	Vysočina.	Práce	je	velice	vhodně	doplněna	statistickým	zpracováním	chyb,	kterých	se	obce
dopustily	v	důsledku	nástupu	reformy.	Za	hlavní	přínos	práce	považuji	zpracovanou	praktickou
část,	převážně	výsledky	a	diskuse,	které	přináší	logické	návrhy	a	doporučení	uplatnitelné	v	praxi.
Je	možno	konstatovat,	že	tato	práce	může	sloužit	jako	obecná	metodická	pomůcka	pro	územní
samosprávné	celky.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1.	Autorka	se	v	práci	zmiňuje	o	inventarizační	vyhlášce,	která	přinesla	pro	obce	a	kraje	nové
povinnosti.	Mohla	by	autorka	říci,	jaké	nejvýznamnější	nedostatky	v	této	oblasti	se	v	praxi	ve
veřejné	správě	vyskytují?
2.	Prosím	autorku,	aby	blíže	vysvětlila	postupy	účtování,	které	si	obce	upravují	svými	vnitřními
předpisy,	a	dle	autorky	tyto	postupy	stojí	již	na	hraně	zákona.

Datum:	04.05.2016 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


